
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BUDRIO 

VIA GIOVANNI XXIII n. 2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378 - C.M. BOIC86900R - Codice Univoco: UFDIYR 

e-mail: boic86900r@istruzione.it – pec: boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.edu.it 
 
 

All’ALBO online 
Al Sito web 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: decisione dirigenziale per affidamento incarico di PSICOLOGO – “Sportello d’ascolto A.S. 
2024/2025” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il D.P.R. del 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25 
comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal C.d.I; 

TENUTO CONTO della necessità di realizzare il progetto “Sportello d’ascolto A.S. 2024/2025”; 

CONSIDERATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto di titoli, pubblicazioni e di 
un’approfondita preparazione necessari, per svolgere il predetto un percorso formativo; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” relativo al conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

VISTO l’Avviso prot. n. 6168 del 20/09/2024 per la selezione di n. 1 PSICOLOGO per la realizzazione del 
summenzionato progetto; 

PRESO ATTO della graduatoria definitiva pubblicata in data 03/10/2024 – prot. n. 6701; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio dell’E.F. 2024; 

DECRETA 

ART. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART. 2 - Di procedere all’affidamento dell’incarico di PSICOLOGO per la realizzazione dello “Sportello d’ascolto 
A.S. 2024/2025” alla dott.ssa Martina Rangoni (C.F. RNGMTN93H57C265I) per un totale di 140 ore da svolgersi 
fino alla data del 30/06/2025. 

ART. 3 - Per tale incarico sarà corrisposto un compenso orario lordo Stato di € 37,50 (euro trentasette/50) 
corrispondente ad un totale complessivo massimo di € 5.250,00 (euro cinquemiladuecentocinquanta/00) 
omnicomprensivo di tutte le imposte, tasse e ritenute previste per legge a carico dell’esperto e 
dell’Amministrazione da imputare alla scheda di destinazione A.06.01 del P.A dell’E.F. 2024. 

Ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Cinzia 
Quirini. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico 

Cinzia Quirini 
 

Firmato digitalmente 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007191 - 16/10/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

http://www.icbudrio.edu.it/

		2024-10-16T18:32:18+0200
	CINZIA QUIRINI




